
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/...…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 183, 694 i 1292) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXV/164/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii – pkt IV otrzymuje brzmienie: 

„IV. ŚRODKI FINANSOWE  

Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych i zabezpieczone są w budżecie Gminy Sośno w dziale „ochrona 
zdrowia”. 

Dział 851 Ochrona zdrowia:  95.378,00 zł 
Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii: 2.000,00 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych: 
w tym: diagnoza problemów narkomanii, zakup szkoleń 2.000,00 zł 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi:  93.378,00 zł 
Zadanie nr 1 – Program profilaktyczny „Spójrz inaczej” ogółem: 
w tym: 3.060,00 zł 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe dla realizatorów programu  3.060,00 zł 
Zadanie nr 2 – Szkolenia 
w tym: 1.746,00 zł 

§ 4700 – szkolenia dla członków GKRPA, dla sprzedawców alkoholu  1.746,00 zł 
Zadanie nr 3 – Działalność gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych ogółem: 
w tym: 

8.360,00 zł 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe dla członków komisji  7.140,00 zł 
§ 4210 – zakup materiałów biurowych i papierniczych  800,00 zł 
§ 4220 – zakup środków żywności  300,00 zł 
§ 4610 – koszty postępowania sądowego  120,00 zł 
Zadanie nr 4 – Programy profilaktyczne w szkołach ogółem:  
w tym: 13.692,00 zł 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe dla realizatorów programów  2.352,00 zł 
§ 4210 – zakup materiałów biurowych i papierniczych  1.610,00 zł 
§ 4240 – zakup pomocy dydaktycznych, naukowych  4.230,00 zł 
§ 4700 – szkolenia realizatorów programów  5.500,00 zł 
Zadanie nr 5 – zajęcia socjoterapeutyczne w szkole ogółem: 
w tym:  1.200,00 zł 

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe dla realizatora programu  1.200,00 zł 
Zadanie nr 6 – Działalność Punktu Interwencji Kryzysowej (daw. Punktu 59.695,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E27254-ED1E-4E85-9045-457EC9B2F268. Projekt Strona 1



Konsultacyjnego) ogółem: 
w tym:  
§ 3020 – nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  250,00 zł 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracownika –konsultanta  22.064,00 zł 
§ 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  1.714,00 zł 
§ 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne  4.097,00 zł 
§ 4120 – składki na fundusz pracy  586,00 zł 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe (dla psychologa, terapeutów)  16.110,00 zł 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia  3.513,00 zł 
 § 4220 – zakup środków żywności  300,00 zł 
§ 4300 – zakup usług pozostałych (opłata pocztowa, abonament rtv, opinie biegłych)  4.841,00 zł 
§ 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz  3.936,00 zł 
§ 4410 – podróże krajowe służbowe  300,00 zł 
§ 4440 – odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  776,00 zł 
§ 4700 – szkolenia dla pracowników  1.000,00 zł 
§ 4710 Pracownicze Plany Kapitałowe  208,00 zł 
Zadanie nr 7 – Realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych 
(kino, teatr, itp.) ogółem:  
w tym: 

5.625,00 zł 

§ 4300 – zakup usług pozostałych 5.625,00 zł. 
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E27254-ED1E-4E85-9045-457EC9B2F268. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność dokonania zmian w budżecie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, wynika z faktu zwiększenia wpływów 
z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym w obrocie hurtowym - tzw. 
„Małpkowe”. Zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
środki z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być przeznaczone 
wyłącznie na realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64E27254-ED1E-4E85-9045-457EC9B2F268. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Wielka litera IV

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

